

## SATASIA – 3.4.2019 Kankaanpää

SATASIA-asiakaskehittäjien kanssa käytiin keskusteluja 3.4.2019 Kankaanpäässä useissa eri teemoissa. Tässä lyhyt koonti esille tulleista aiheista.

### Kolmannen sektorin tarjoamat mahdollisuudet

Asiakkaat arvostavat kolmannen sektorin työpaikkojen tarjoamia mahdollisuuksia. Niistä koettiin saatavan tukea niin psyykkiseen kuin fyysiseenkin hyvinvointiin sekä elämänhallintaan. Työn koettiin tuovan rytmiä arkeen ja tekemisen koettiin kohottavan myös itsetuntoa. Mahdollisuutta yhteisöllisyyteen ja vertaistukeen pidettiin arvossa.

### Digitaalisuus

Henkilökohtaista palvelua pidettiin tärkeänä. Digitaalinen palvelu voi olla hyvä työkalu, mutta henkilökohtaisella tuella on aina sijansa, todettiin. Digipalvelun tulisi olla mahdollisimman helppokäyttöinen, yksiselitteinen ja selkeä. Mutta vaikka näin olisikin – henkilökohtaista palvelua pidettiin parempana.

### Työvoimapula ja maahanmuutto

Julkinen keskustelu työvoimapulasta herätti keskustelua – arkikokemus oli, että työttömiä on paljon. Pääteltiin, että osaamisen ja koulutuksen taso ei ilmeisesti ole sellainen, joita avoimissa työpaikoissa kaivataan, työ ja tekijät eivät kohtaa. Mestari-kisälli-mallia kaivattiin takaisin työpaikoille, rauhallista siirtymää noviisista osaajaksi. Motivaatiota töihin löytyy, jos sopiva tilaisuus ja tehtävä tulee eteen, todettiin. Maahanmuuttajista keskusteltiin myös, todettiin mm. että työperäistä maahanmuuttoa voidaan tarvita joillain tietyillä aloilla, esim. IT-osaamisen alueella.

### Aktiivimalli

Aktiivimalli koettiin eriarvoistavaksi asuinpaikan suhteen. Töitä ja aktiivisuusehtoja täyttävää toimintaa todettiin olevan tarjolla pääkaupunkiseudulla ja muissa kasvukeskuksissa, mutta ei niinkään seutukaupungeissa tai maaseudulla. Kulkemista pidettiin kalliina ja myös siksi työn vastaanottaminen tai aktiivisuusehdon täyttäminen ei aina ole yksinkertaista. Lisäksi muuttamista toisella paikkakunnalle pidettiin haasteellisena monesta eri syystä. Haastateltavien mielestä aktiivisuudesta tulisi saada lisätuloja, mutta sanktioita ei pidetty toimivana mallina.



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



### Muut esiin nousseet asiat

Keskustelussa tuli esiin myös muita teemoja. Verotusta ei pidetty aina reiluna – huhujen mukaan työtöntä voidaan verottaa samasta tulosta enemmän kuin työssä käyvää, tähän kaivattiin selvennystä - onko näin – ja jos on, niin miksi. Haastateltavat totesivat myös, että työttömät eivät välttämättä ole aina tietoisia heille kuuluvista eduista, kuten terveystarkastuksista. Tiedottamista toivottiin kehitettävän.

Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



Euroopan unioni  
Euroopan sosiaalirahasto